
令和２年（２０２０年）４月３０日  
 
 保護者 様 
 

熊本県立天草高等学校長 
平田 浩一 

 
   臨時休業（臨時休校）による閉寮に伴う通学支援タクシーの利用に係る 

意向調査について（お願い） 
 惜春の候、保護者の皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げ

ます。 
 また、日頃から本校の教育活動に御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。 
 さて、現在、臨時休業（臨時休校）に伴う閉寮により、休校期間中の登校日につい

ては、お子様は各御自宅から登校されていることと思います。 
 そこで、このたび、休校期間中の登下校について、下記のとおり通学支援タクシー

を利用することが可能になるよう検討しているところです。 
 つきましては、急々で大変申し訳ありませんが、下記を御確認いただき、休校期間

中に利用する意向の有無及び利用される場合には利用バス停につきまして、明日（５

月１日（金））の午前中までに、担任または末尾担当まで御回答いただきますようお願

い申し上げます。 
記 

１ 利用対象者 
  天草中学校出身で、高浜・大江地区に居住している生徒 
 
２ 利用区間 
（１）下田南バス停と天草高校（商工会駐車場）との往復 
（２）下田温泉バス停と天草高校（商工会駐車場）との往復 
 
３ 利用期間 
  臨時休業期間（５月７日（木）～５月３１日（日）） 
 
４ 利用負担額 
（１）下田南バス停利用：月額７，０００円 
（２）下田温泉バス停利用：月額６，２００円 
  ※なお、負担額につきましては、日割りはしておりませんので御注意ください。 

 

５ その他 

  現在、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、１台あたり最大２人の乗車

としております。また、車内の消毒や乗務員のマスク着用、換気の徹底などに努め

ていただいております。 

 

 
【 お問合せ先 】 
天草高等学校 
担 当：主幹教諭 楠田 美和 
電 話：０９６９－２３－５５３３ 
ＦＡＸ：０９６９－２５－１１６８ 


